
 

 

 

 Wrocław, dnia 31 marca 2023 r. 

Pan Łukasz Olbert 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia 

WOK-DO.0003.1.2023 

W odpowiedzi na przesłaną interpelację z dnia 16 marca 2023 r. dotyczącą zmiany lokalizacji 

dla Obwodowej Komisji Wyborczej nr 223 uprzejmie informuję, iż prace nad geografią 

wyborczą Wrocławia zostaną podjęte po dniu 31 marca br., to jest terminie przekazania 

kwartalnego meldunku wyborczego do Delegatury Krajowego Biura Wyborczego na temat 

liczby mieszkańców. Jest to ściśle powiązane z działaniami następczymi związanymi  

z ewentualnymi zmianami w podziale Wrocławia na obwody głosowania i tym samym 

wskazaniu siedzib dla nowoutworzonych Obwodowych komisji Wyborczych (OKW) lub 

ewentualnych zmian w obecnych lokalizacjach. Ponadto Państwowa Komisja Wyborcza 

uchwałą nr 17/2023 podjętą w dni 27 marca 2023 r. określiła wytyczne dla komisarzy 

wyborczych dotyczące podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze  

i podziału gmin na stałe obwody głosowania, które wskazują wytyczne do możliwych zmian  

w geografii wyborczej. 

Odnosząc się do meritum interpelacji, to jest przedstawionej przez Pana Przewodniczącego 

propozycji zmiany siedziby dla OKW nr 223 , w dniu 22 marca br. w Przedszkolu nr 5 przy  

ul. Dźwirzyńskiej 3 została przeprowadzona wizja lokalna w celu oceny warunków techniczno-

lokalowych i możliwości wykorzystania pomieszczeń placówki do pracy dla komisji 

obwodowej. Ustalono, iż przewidziane na lokal wyborczy pomieszczenie znajduje się na 

parterze, na wprost wejścia głównego, które na co dzień służy za szatnię dla dzieci, a inne 

pomieszczenia nie spełniają wymogów powierzchniowych do obsługi wyborców.  

W tym miejscu informuję, iż na chwilę obecną we Wrocławiu żłobki i przedszkola nie są 

przeznaczane na siedziby OKW. Wynika to ze specyfiki ich funkcjonowania, zwłaszcza  

w zakresie obowiązku zapewnienia reżimu sanitarnego i wymogów higienicznych dla 

pomieszczeń, w których przebywają dzieci, a także względów organizacyjnych związanych z 
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godzinami funkcjonowania tych placówek. Komisje wyborcze często kończą swoją pracę 

następnego dnia po wyborach, to jest w godzinach kiedy placówka powinna być już normalnie 

otwarta dla podopiecznych. W sytuacji przedłużającej się pracy OKW nie ma możliwości 

wysprzątania pomieszczeń i przygotowania placówki do normalnego funkcjonowania. 

Przeniesienie komisji do innych pomieszczeń również nie jest rozwiązaniem, ponieważ w tej 

sytuacji zajęte zostaną pomieszczenia kadry wychowawczej. Dodatkowo przedszkole posiada 

meble, w tym stoły i krzesła, dostosowane tylko dla małych dzieci, a wyposażenie w pokojach 

nauczycielskich jest zdecydowanie niewystarczające na potrzeby komisji wyborczej. Z tych 

też względów, zaproponowana przez Pana Przewodniczącego zmiana lokalizacji komisji nie 

może zyskać aprobaty i zostać przeprowadzona.  

Należy jednocześnie nadmienić, iż obowiązujący Kodeks wyborczy przewiduje dla wyborcy 

niepełnosprawnego szereg udogodnień w celu możliwości udziału w wyborach. Są to między 

innymi: 

- możliwość dopisania się do spisu wyborców w obwodzie właściwym dla wybranego przez 

siebie lokalu dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

- prawo do głosowania korespondencyjnego, 

- prawo do głosowania przez pełnomocnika. 

Z chwilą ogłoszenia terminu wyborów wszystkie procedury związane z tymi uprawnieniami 

zostaną uruchomione, a zainteresowani wyborcy obsłużeni.  

Na koniec zapewniam Pana Przewodniczącego, iż podległe mi Miejskie Biuro Wyborcze przy 

wyznaczaniu miejsc, w których tworzone są obwodowe komisje wyborcze, zawsze zwraca 

uwagę i dokłada wszelkich możliwych starań, aby we Wrocławiu lokale te były w jak 

największej liczbie i standardzie dostosowane dla wyborców niepełnosprawnych. Prowadzone 

są w tym zakresie również uzgodnienia z podmiotami zewnętrznymi i z tych pomieszczeń też 

korzystamy, jeśli tylko pozwalają na to środki z dotacji otrzymywanej z Państwowej Komisji 

Wyborczej.  

 Do wiadomości: 

 Biuro Prezydenta 
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